PAGE
11

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 декабря 2007 г. № 1015
О внесении изменений в постановление Главы города от 14.08.2007 № 556 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино Московской области»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 30.11.2007 № 909/44 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 03.07.2007 № 483/23 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Московской области» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино, утвержденное постановлением Главы города от 14.08.2007 № 556 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино Московской области» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. В связи с присвоением ученой степени и почетных званий должностные оклады увеличиваются:

- на 10 процентов:

врачам, в том числе руководителям и их заместителям, имеющим ученую степень кандидата медицинских наук;

лицам, в том числе допущенным в установленном порядке к медицинской деятельности, занимающим врачебные должности, в том числе руководителей, имеющим ученую степень кандидата биологических или химических наук;

- на 20 процентов:

врачам, в том числе руководителям и их заместителям, имеющим ученую степень доктора медицинских наук;

лицам, в том числе допущенным в установленном порядке к медицинской деятельности, занимающим врачебные должности, в том числе руководителей, имеющим ученую степень доктора биологических или химических наук;

врачам, имеющим почетное звание «Заслуженный врач»;

работникам учреждений, имеющим звания «Заслуженный работник здравоохранения Российской Федерации», «Заслуженный работник здравоохранения Московской области»;

- на 30 процентов - врачам, имеющим почетное звание «Народный врач».

Должностные оклады руководителей увеличиваются по каждому из указанных оснований соответственно на 10, 20 и 30 процентов. Увеличение должностных окладов врачам за наличие почетного звания «Заслуженный врач» или «Народный врач» производится только по основной должности.

Увеличение должностного оклада за наличие почетного звания «Заслуженный врач» производится также врачам, получившим почетное звание «Заслуженный врач республики» в республиках, входивших в состав СССР по 31.12.1991.

При наличии у работника различных почетных званий увеличение должностных окладов производится только по одному основанию.

Изменение размеров должностных окладов производится в соответствии с приказом учреждения в следующие сроки:

при присвоении почетного звания «Народный врач», «Заслуженный врач», «Заслуженный работник здравоохранения Российской Федерации», «Заслуженный работник здравоохранения Московской области» - со дня присвоения почетного звания;

при присвоении квалификационной категории - в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Московской области;

при присуждении ученой степени - со дня вступления в силу решения о присуждении ученой степени.».

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Котова О.В.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение № 1

к постановлению Главы города

от 25.12.2007 № 1015
Должностные оклады врачей:

Таблица 1

Амбулаторно-поликлинические учреждения (подразделения)

	Наименование должности
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	квалификационные  категории

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1.  Врач-интерн

	8028-8832

	2.  Врач- стажер (врач, имеющий перерыв в работе)

	8802-9684

	3.  Врач-специалист
	12078-13284
	11214-12330
	10350-11388
	9660-10626

	4.  Врач общей практики (семейный)
	9492-10440
	8766-9642
	8136-8952
	7512-8262

	5.  Врач-терапевт участковый; врач–педиатр участковый территориальных участков
	8766-9642
	8136-8952
	7512-8262
	7290-7980

	6.  Врач-педиатр городской
	14118-15528
	13080-14400
	12078-13284
	11214-12330

Примечание:

Размеры должностных окладов, предусмотренные таблицей 1 приложения № 2 к Положению об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, распространяются на врачей поликлиник и амбулаторий, являющихся структурными подразделениями учреждений.

 Таблица 2

Другие учреждения (подразделения)

	Наименование должности
	Размер месячных должностных окладов,

установленных в зависимости

от квалификационной категории (руб.)

	квалификационные категории

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5

	1.  Врач-интерн

	6556

	2.  Врач-стажер (врач, имеющий перерыв в работе)

	7188-7906

	3.  Врач-специалист
	9131-10044
	8475-9325
	7825-8606
	7594-8313

	4.  Врач-специалист: хирург всех наименований, оперирующий больных в стационаре; врач-неонатолог отделений (палат) для новорожденных детей
	9888-10875
	9131-10044
	8475-9325
	7825-8606

Примечания:

1. Должностные оклады руководителей отделов, отделений, лабораторий, кабинетов, отрядов и других подразделений из числа врачебного персонала устанавливаются на 10 процентов выше по отношению к должностному окладу врача, определенному пунктом 3, пунктом 5 таблицы 1 и пунктом 3, пунктом 4 таблицы 2 приложения № 2 к Положению об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, при наличии до шести врачебных должностей и на 20 процентов выше - при наличии в подразделении семи и более врачебных должностей.

При определении должностных окладов в соответствии с настоящим пунктом показатель «до» рассматривается как включительно, а дробная часть показателя не учитывается.

2. Должностные оклады, предусмотренные пунктом 4 Таблицы 2 приложения № 2 к Положению об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, распространяются на:

- оперирующих врачей-хирургов всех наименований нижеперечисленных хирургических отделений (палат) для взрослых и детей в стационарах: акушерское (в т.ч. физиологическое, обсервационное, патологии беременности), гинекологическое, гнойной хирургии, кардиохирургическое, колопроктологическое, микрохирургическое, нейрохирургическое (в т.ч. спинномозговой травмы), ожоговое, онкологическое, оперблок, ортопедическое, отоларингологическое, офтальмологическое, родовое (родильное), сосудистой хирургии, травматологическое (в т.ч. травмы кисти), травматолого-ортопедическое, хирургическое, хирургического лечения сложных нарушений ритма сердца и электрокардиостимуляции, хирургическое торакальное,  эндоскопическое;

- врачей-анестезиологов-реаниматологов: отделений (групп) анестезиологии-реанимации, отделений (палат) для реанимации и интенсивной терапии стационаров больничных учреждений и родильных домов, отделений экстренной и планово-консультативной помощи, групп анестезиологии-реанимации станции (отделения) скорой медицинской помощи и отделений наркологической помощи;

- врачей-хирургов, врачей-урологов и врачей-рентгенологов: отделений рентген-ударноволнового дистанционного дробления камней, лазерной хирургии, врачей-хирургов отделений гемодиализа; врачей-хирургов всех наименований отделений экстренной и планово-консультативной помощи; врачей-эндоскопистов, осуществляющих лечебные мероприятия в стационарах; врачей-патологоанатомов;

- врачей-хирургов при их работе в стационаре, если по объему работы невозможно выделение должности врача-хирурга соответствующей специальности для амбулаторного приема больных по этой специальности.

Приложение № 2

к постановлению Главы города

от 25.12.2007 № 1015

Должностные оклады среднего

медицинского персонала амбулаторно-поликлинических учреждений (подразделений)

Таблица 1

	Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	квалификационные категории

	высшая
	первая
	вторая
	без

категории

1. Медицинский статистик
	5253-6353
	4791-5775
	4565-5269
	4345-5027

2. Медицинская сестра участковая врачей-терапевтов участковых, медицинская сестра участковая врачей-педиатров участковых
	6325-6958
	5770-6353
	5253-5775
	4791-5280

3. Медицинская сестра врачей общей практики (семейных врачей)
	6683-7315
	6507-7139
	6325-6958
	5770-6353

4. Медицинские сестры: анестезист, процедурной, перевязочной, по массажу
	7645-8410
	7304-8036
	6958-7656
	6353-7656

5. Медицинская сестра, лаборант, рентгенолаборант, инструктор по лечебной физкультуре, инструктор по гигиеническому воспитанию, гигиенист стоматологический, зубной техник, инструктор-дезинфектор, медицинский оптик-оптометрист
	6958-7656
	6353-6991
	5770-6353
	5264-5797

6. Фельдшер, акушерка, фельдшер-лаборант (медицинский, лабораторный техник), помощник врача-эпидемиолога, старший зубной техник
	7645-8410
	6958-7656
	6353-7656
	5775-6358

7. Зубной врач; медицинский технолог; старшие: фельдшер, акушерка, медицинская сестра
	8190-9009
	7645-8410
	6958-7656
	6353-6991

Таблица 2

	Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов

 (руб.)

	1. Медицинский регистратор, медицинский дезинфектор:

	- среднее (полное) общее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев без предъявления требований к стажу работы
	4010-4400

	· среднее медицинское образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет
	4345-4785

Примечание:

 Размеры должностных окладов, предусмотренные Таблицей 1 и Таблицей 2 Приложения № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино, распространяются на средний медицинский персонал поликлиник и амбулаторий, являющихся структурными подразделениями учреждений.

Должностные оклады среднего медицинского

персонала других учреждений (подразделений)

 Таблица 3

	 Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	квалификационные категории

	высшая
	первая
	вторая
	без

категории

	1. Медицинский статистик
	5730-6300
	5226-5748
	4980-5748
	4740-5484

	2. Медицинские сестры: операционная, анестезист, палатная (постовая), процедурной, перевязочной, по массажу, приемного отделения (покоя)
	7290-7980
	7098-7788
	6900-7590
	6294-6930

	3. Медицинская сестра, лаборант, рентгенолаборант, инструктор по лечебной физкультуре, инструктор по гигиеническому воспитанию, гигиенист стоматологический, инструктор-дезинфектор
	6900-7590
	6294-6930
	5730-6300
	5226-5760

	4. Фельдшер, акушерка, фельдшер-лаборант (медицинский, лабораторный техник)
	7290-7980
	6900-7590
	6294-6930
	5730-6300

	5. Зубной врач; медицинский технолог; старшие: фельдшер, акушерка, медицинская сестра
	7512-8262
	7290-7980
	6900-7590
	6294-6930

Таблица 4

	Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов (руб.)

	1. Медицинский регистратор, медицинский дезинфектор:

	· среднее (полное) общее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев без предъявления требований к стажу работы
	4374-4800

	· среднее медицинское образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы по профилю не менее 2 лет
	4740-5220

Примечания:

1. Должностные оклады средних медицинских работников - руководителей учреждений или их структурных подразделений устанавливаются на 10 процентов выше по отношению к должностным окладам, установленным работникам в соответствии с Приложением № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных  учреждений здравоохранения города Фрязино, при наличии в учреждении (подразделении) до шести и на 20 процентов - при наличии семи и более должностей.

В указанном порядке производится оплата труда старших медицинских сестер и старших акушерок, вводимых вместо должностей главных медицинских сестер в штат учреждений здравоохранения, в т.ч. действующих на правах структурных подразделений в составе лечебно-профилактических учреждений.

Должностные оклады заведующих производством (отделов, отделений, лабораторий) зубопротезирования устанавливаются на 10 процентов выше должностных окладов, предусмотренных пунктом 5 Таблицы 1 Приложения   № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино, при наличии в учреждении (подразделении) до двадцати и на 20 процентов выше - при наличии двадцати одного и более зубных техников.

При определении должностных окладов в соответствии с настоящим пунктом показатель «до» рассматривается как включительно, а дробная часть показателя не учитывается.

       2. Пункт 2 Таблицы 3 Приложения № 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино распространяется на медицинских сестер приемных отделений больничных учреждений, медицинских сестер эндоскопических отделений (кабинетов), осуществляющих лечебные мероприятия в стационаре.

Приложение № 3

к постановлению Главы города

от 25.12.2007 № 1015

Должностные оклады специалистов с высшим профессиональным образованием учреждений (подразделений) здравоохранения

	Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	квалификационная категория

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1. Медицинский психолог
	7305-8035
	6780-7460
	6260-6885
	6075-6650

	2. Инструктор- методист по лечебной физкультуре:

	· со стажем работы по профилю не менее 3 лет
	5245-5775

	· со стажем работы в должности инструктора-методиста по лечебной физкультуре не менее 5 лет
	6075-6650

	· со стажем работы в должности инструктора-методиста по лечебной физкультуре не менее 3 лет или со стажем работы по профилю не менее 5 лет
	5750-6325

	· со стажем работы в должности инструктора-методиста по лечебной физкультуре не менее 7 лет
	6260-6885

	· со стажем работы в должности инструктора-методиста по лечебной физкультуре не менее 10 лет
	6780-7460

Приложение № 4

к постановлению Главы города

от 25.12.2007 № 1015
Другие учреждения (подразделения) здравоохранения

	№№ п/п
	Наименование должностей
	Размер месячных должностных окладов, установленных в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	квалификационная категория

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Старший воспитатель
	7890-8685
	7330-8065
	6765-7445

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет;

	6765-7445

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет;

	6315-6950

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет;

	5750-6325

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы менее 1 года;

	5245-

5775

	2.
	Воспитатель
	7890-8685
	7330-8065
	6765-7445

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет;

	6765-7445

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет;

	6315-6950

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет;

	5750-6325

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет;

	5245-5775

	-высшее профессиональное образование без предъявления требований  к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет;

	4775-5250

	-среднее профессиональное образование без предъявления требований  к стажу работы;

	4350-4785

	3.
	Логопед
	7890-8685
	7330-8065
	6765-7445

	-высшее дефектологическое образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет;

	6765-7445

	-высшее дефектологическое образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет;

	6315-6950

	-высшее дефектологическое образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет;

	5750-6325

	-высшее дефектологическое образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет;

	5245-5775

	-высшее дефектологическое образование без предъявлений к стажу работы

	4775-5250